
  

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Visti: 
 l’avviso di pagamento PagoPA, dall’Autorità Nazionale Anticorruzione -A.N.A.C., 

avente ad oggetto: “Contributo Gara SA ID Rag 39450 C.F. 80002630541” - 
codice CBILL: A7E1J, Codice Avviso: 3010 3002 1518 0932 50 rata unica da 
pagarsi entro il 17 febbraio 2024,  per un importo di € 35,00; 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Richiamati: 
 lo Statuto (emanato con D.R. n. 80 del 13 aprile 2012 - ultime modifiche emanate 

con D.R n. 64 del 31/03/2023, successivo errata corrige con D.R. n. 158 del 
16/06/2023 - in vigore dal 7 aprile 2023); 

 il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con DR. N.46 del 14 febbraio 2024, 
nel testo vigente; 

 il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ateneo, emanato con D.R. 
n. 257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente;  

 il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio e triennale per gli 
esercizi 2025 – 2027, approvato con deliberazione n. 221/2024, protocollo n. 
26929/2024, del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2024; 

 la delibera Anac n. 610 del 19 dicembre 2023, concernente l’attuazione dell’art. 
1, commi 65 e 67, della l. 266/2005, che stabilisce le entità, i soggetti e i termini 
di versamento dei contributi per le gare pubbliche dell'anno 2024; contribuzione 
a favore dell’Autorità anticorruzione, nell’ambito delle spese di funzionamento 
della stessa per l’attività di vigilanza sui contratti pubblici, secondo cui i soggetti 
di cui all’art. 1, comma 1, lettera a) e b) sono tenuti a versare un contributo, con 
le modalità e i termini di cui all’art. 3 del ridetto provvedimento in relazione al 
periodo di pubblicazione della gara e dell’importo posto a base di gara; 

 l’obbligo di legge di ottemperare alla liquidazione e pagamento contributi ANAC 
per procedure di gara, attivate da parte delle PA nel periodo di riferimento, e nello 
specifico: 
“Realizzazione di un sistema professionale con tecnologia evoluta per un sistema 
Conference nella Sala del Consiglio di Palazzo Gallenga dell’Università per 
Stranieri di Perugia", AFFIDAMENTO IN ECONOMIA, in favore dell’operatore 
economico "Elettrotecnica 2M di Mogetti Michele – C.F.: MGTMHL71E19G478M, 
per l’importo di € 42.450,00, oltre € 9.339,00  



  

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 
 
per IVA al 22% per un totale di € 51.789,00 - Numero gara: 39540, a fronte del 
quale è dovuto un importo di € 35,00 a titolo di contributo ANAC; 

Visto il D.D.G. n. 243 del 6 giugno 2024 di autorizzazione della gara; 
Accertato che il costo della gara ha trovato copertura nel budget economico 

dell’esercizio 2024 -UA.ATE.CVCL del Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2024; 

Verificata la disponibilità sulla voce A.C. 06.03.03 “Oneri derivanti dalla gestione 
contratti e appalti - UA.ATE.AMCE - del Bilancio di previsione autorizzatorio di Ateneo 
2025; 
Ritenuto che il costo per il contributo della gara dovuto all’ANAC per Euro 35,00 trova 
copertura sulla voce A.C. 06.03.03 “Oneri derivanti dalla gestione contratti e appalti 
del Bilancio unico di Ateneo anno 2025; 
 

DECRETA 
 

-  di autorizzare il pagamento di €3 5,00 in favore dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione quale contribuzione dovuta per la procedura attivata di cui sopra 
descritta in forza della delibera Anac n. 610 del 19 dicembre 2023 concernente 
l’attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della l. 266/2005, valida per l’anno 2024 a 
fronte di comunicato ANAC;  

-  di far gravare la spesa di € 35,00 (esente IVA), UA.ATE.AMCE - voce A.C. 06.03.03 
“Oneri derivanti dalla gestione contratti e appalti” del Bilancio unico di Ateneo anno 
2025; 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Luigi Botteghi 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2025-02-04T16:52:15+0100
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




